
Spotkania grupy wsparcia dla
pracowników socjalnych
Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Limanowej  zaprasza
pracowników  socjalnych  na  spotkanie  grupy  wsparcia,  które
odbędzie się 12 kwietnia 2018r. w sali konferencyjnej 204
budynku B Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Na  godzinę  10.00  zapraszamy  asystentów  rodziny  z  ośrodków
pomocy społecznej z terenu Powiatu Limanowskiego do udziału w
spotkaniu grupy wsparcia.  Celem spotkań grupy wsparcia jest
m.in. dzielenia się wzajemną pomocą w rozwiązywaniu trudności
w pracy, uzyskanie wsparcia emocjonalnego i zwrócenie uwagi na
własne potrzeby, higienę pracy oraz dobrostan psychofizyczny.

Natomiast na godzinę 12.30 zapraszamy pracowników socjalnych z
ośrodków pomocy społecznej z terenu Powiatu Limanowskiego do
udziału w spotkaniu grupy wsparcia, wymiany doświadczeń i 
wzmacniania wzajemnej współpracy.

Spotkania grupy wsparcia odbywać się będą raz w miesiącu w
okresie pomiędzy 10-20 dniem miesiąca w czwartek w godzinach
od 10:00-12:00 w sali konferencyjnej 204 budynku B Starostwa
Powiatowego w Limanowej (ul. J. Marka 9, 34-600 Limanowa).

Dodatkowe  informacje  można  uzyskać  w  siedzibie  tutejszego
Centrum  przy  ul.  Józefa  Marka  9  (I  p.,  pok.  105),
telefonicznie:  18/3337  912.

Szczegółowych informacji udziela Małgorzata Frączek.
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Źródełko wody pitnej w ZS nr
1 w Limanowej
Źródełko wody pitnej jest już dostępne dla uczniów w ZS nr 1
 im. J. Piłsudskiego w Limanowej. Źródełko znajduje się na
korytarzu  przy  hali  sportowej,  dzięki  czemu  mogą  z  niego
korzystać uczniowie z budynku A i B.

Uczniowie ze Szkolnej Grupy „Apetyt na Zdrowie”, z okazji 22
marca  czyli  Światowego  Dnia  Wody,  podjęli  temat:  Dlaczego
warto  pić  wodę  i  unikać  napojów  słodzonych  i  gazowanych?
Więcej na ten temat  TUTAj_Woda jest jednym z najważniejszych
składników organizmu

Dodatkowo Szkolna Grupa ,,APETYT NA ZDROWIE”, pod opieką Pani
Agnieszki  Sułkowskiej  i  Pani  Doroty  Żelasko,  postanowiła
zorganizować  ŹRÓDŁO  WODY  PITNEJ,  ogólnodostępnej  dla  całej
społeczności  szkolnej.  W  ramach  realizacji  tego  projektu
uczniowie  nawiązali  współpracę  z  Dyrekcją  i  Radą  Rodziców
Naszego Zespołu Szkół. Wszyscy przychylnie i entuzjastycznie
podeszli  do  tego  pomysłu.  Dzięki  zaangażowaniu  wielu  osób
udało  się  zainstalować  fontannę  do  bezpośredniego  picia
czystej, filtrowanej  wody w naszej szkole.

ZS nr 1 w Limanowej jest prawdopodobnie pierwszą szkołą w
powiecie  posiadającą  ogólnodostępną  fontannę  wody  pitnej.
Dzięki działaniom w zakresie standardu IV  projektu ,,SZKOŁA
PROMUJĄCA ZDROWIE”  w szkole zapewniony jest stały dostęp do
wody  pitnej,  co  sprzyja  zdrowiu  i  dobremu  samopoczuciu
uczniów,  nauczycieli  i  innych  pracowników  szkoły  oraz
współpracy  z  rodzicami.

Źródło  wody  pitnej  ufundowane  zostało  przez  Radę  Rodziców
Zespołu  Szkół  Nr  1  im.  J.  Piłsudskiego  w  Limanowej,  ze
szczególnym zaangażowaniem Dyrektora ZS nr 1 w Limanowej- pani
Joanny Rudek, a także Przewodniczącego Rady Rodziców- Piotra
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Zonia.

Fontanny  wody  pitnej,  często  nazywane  pitnikami  wody  lub
poidełkami  wody  to  jedne  z  najpopularniejszych  urządzeń
stosowanych  na  całym  świecie,  aby  w  higieniczny  sposób
umożliwić picie czystej, schłodzonej wody, bez konieczności
używania  kubków  i  innych  naczyń.  Poidełka,  doskonale
sprawdzają  się  i  spełniają  swoją  rolę.  Najważniejszym
elementem wody jaką pijemy jest jej czystość i świeżość –
informują pomysłodawcy oraz dodają – Na zdrowie! Bo dobrze
wiemy, że woda to samo zdrowie i zdrowiu służy.

 

 

źr.orac.: ZS nr 1 Limanowa



Trasy  biegowe  Mogielica.
Sezon  wiosenno-  letni
rozpoczęty!
Sezon  zimowy  2017/2018  na  trasach  biegowych  zakończony.  Z
początkiem wiosny rozpoczęliśmy kolejny wiosenno- letni okres
aktywności  turystycznych  wokół  góry  Mogielicy,  na  który  
serdecznie wszystkich zapraszamy!

Sezon  dla  amatorów  zimowego  szaleństwa  został  zakończony.
Trasy  narciarstwa  biegowego  w  rejonie  Góry  Mogielica
odwiedziły  rzesze  turystów  nie  tylko  z  terenu  powiatu
limanowskiego, województwa małopolskiego ale również z całej
Polski.  Wielu  spośród  turystów  po  raz  pierwszy  spróbowało
swoich sił w narciarstwie biegowym. Niektórzy odnaleźli nową
pasję, którą z pewnością będą rozwijać w kolejnych sezonach.

Do sezonu wiosenno-letniego został już przygotowany sprzęt,
który można bezpłatnie wypożyczyć codziennie w godzinach 9.00-
17.00  w  Centrum  Obsługi  Ruchu  Turystycznego  przy  LKS
„Zalesianka”. Na turystów czekają rowery górskie, kijki do
nordic  walking,  również  dla  osób  niepełnosprawnych
przygotowano  specjalny  sprzęt  sportowy.  Dodatkowo  każdy
zainteresowany  może  na  bieżąco  śledzić  pogodę  i  aktualne
warunki na trasach rejestrowane przez zamontowaną na budynku
Centrum Obsługi Ruchu Turystycznego przy LKS „Zalesianka” w
Zalesiu kamerę live.

Warto wspomnieć, że Mogielica to masyw górski położony na
splocie  trzech  gmin  Kamienica,  Słopnice  oraz  Dobra.  Jest
najwyższym szczytem Beskidu Wyspowego (1170 m. n.p.m.).Wiosną
również  zachwycają  tu  wędrowców  niepowtarzalne  widoki
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panoramiczne   na  góry  Beskidu  Wyspowego:  Łopień,  Ćwilin,
Jasień, Beskid Sądecki, Gorce, Pieniny oraz Tatry.
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Warto wspomnieć, że Mogielica to masyw górski położony na
splocie  trzech  gmin  Kamienica,  Słopnice  oraz  Dobra.  Jest
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również  zachwycają  tu  wędrowców  niepowtarzalne  widoki
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Rada Społeczna Szpitala
Pierwsza w tym roku Rada Społeczna Szpitala odbyła się 22
marca  w  siedzibie  Szpitala  Powiatowego  w  Limanowej.  Tego
samego dnia przedstawiciele Zarządu i Rady Powiatu wizytowali
nowo wyremontowany oddział ratunkowy szpitala.

Posiedzenie  Rady  Społecznej  otworzył  Przewodniczący  Rady
Społecznej Szpitala – Starosta Limanowski Jan Puchała.

Rada Społeczna jest organem powołanym na podstawie Ustawy o
działalności  leczniczej  (art.  48  ust.1  Ustawy  z  dnia
15.04.2011 roku). Zgodnie z ustawą jest organem inicjującym i
opiniodawczym podmiotu, który utworzył zakład, oraz organem
doradczym kierownika publicznego zakładu opieki zdrowotnej.

Ustawa określa szereg zadań będących w kompetencji rady, w tym
m.in. przedstawianie kierownikowi publicznego zakładu opieki
zdrowotnej wniosków i opinii w sprawach:

planu finansowego i inwestycyjnego,
rocznego sprawozdania z realizacji planu inwestycyjnego
i finansowego,
kredytów bankowych lub dotacji,
podziału zysków,
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To właśnie podjęcie uchwały w sprawie przedstawienia opinii o
planie finansowym i inwestycyjnym Szpitala na rok 2018 było
głównym punktem obrad.

Po  przedstawieniu  przez  Dyrektora  Szpitala  oraz  Głównego
Księgowego  sytuacji  finansowej  szpitala  oraz  planowanych
wydatków  inwestycyjnych,  Rada  podjęła  uchwałę  w  sprawie
przedstawienia opinii o zaciągnięciu przez Szpital Powiatowy
im. Miłosierdzia Bożego w Limanowej kredytu długoterminowego.
Dalsze obrady dotyczyły spraw bieżących szpitala.

Tego  samego  dnia  przedstawiciele  Zarządu  i  Rady  Powiatu
Limanowskiego wizytowali nowo wyremontowany Szpitalny Oddziała
Ratunkowy.

Całkowita wartość zrealizowanego projektu wyniosła 1 mln 142
tys. zł z czego z POIiŚ dofinansowane zostało 569 tys. zł,
Powiat Limanowski przekazał 400 tys. zł, a pozostała kwota to
środki własne Szpitala. W ramach tego projektu Szpital zakupił
m.in. nowoczesny aparat cyfrowy RTG z detektorami, nowy stół
operacyjno-zabiegowy  oraz  analizator  immunologiczny.W
Szpitalnym Oddziale Ratunkowym zostały wykonane również prace



remontowe obejmujące montaż ślusarki, instalacja zabezpieczeń
przeciwpożarowych, a  także remont korytarza oddziału w tym
instalacja wentylacji mechanicznej i dostosowanie izolatki do
obowiązujących wymogów.

Dzięki  tym  innowacyjnym  rozwiązaniom  wzrosła  jakość  usług
oferowanych w Szpitalu Powiatowym zapewniając większy komfort
i bezpieczeństwo pacjentów.

 

Więcej zdjęć na FACEBOOKU_

O Szpitalu Powiatowym podczas
seminarium  „O  zdrowiu
Sądeczan”
We  wtorek  20  marca  już  po  raz  siódmy  Fundacja  Sądecka
zorganizowała w Małopolskim Centrum Kultury „Sokół” w Nowym
Sączu  seminarium  „O  zdrowiu  Sądeczan”.  Specjaliści,  którzy
przyjechali  z  całej  Małopolski  poruszali  różne  zagadnienia
dotyczące zdrowia. W jednym z paneli dyskusyjnych uczestniczył
także Dyrektor Szpitala Powiatowego im. Miłosierdzia Bożego w
Limanowej Marcin Radzięta.

W  panelu  dyskusyjnym  pt.:  „Szkoła  serca  dla  pacjentów  –
kompleksowe  i  interdyscyplinarne  metody  postępowania  w
kardiologii” wziął udział m.in. Dyrektor Powiatowego Szpitala
w Limanowej Marcin Radzieta. Podczas dyskusji poruszane były
tematy  takie  jak  potrzeby  kardiologiczne  pacjentów  w
subregionie Sądeckim czy kardiologia i nakłady na kardiologię
w naszym regionie na tle całego województwa małopolskiego.
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– Jeżeli chodzi o szpitale powiatowe, to zazwyczaj jesteśmy na
pierwszym poziomie, jeśli chodzi o sieć szpitali. W wyniku
tego  zakres  kardiologii  również  jest  podstawowy  i  to
chcielibyśmy wykonywać bardzo dobrze. W limanowskim szpitalu
pacjent kardiologiczny może być przyjęty do naszego szpitala
bądź zawieziony karetką do bardziej specjalistycznej placówki
– mówił dyrektor. Podczas dyskusji zwrócił  uwagę, na to że
nowoczesne  karetki  pozwalają  na  przesyłanie  obrazu  EKG  do
szpitala, a co za tym idzie zwiększa to szybkość i skuteczność
działań.  Dyrektor  poruszył  również  temat  programu
koordynowanej opieki w zawale, który wprowadza NFZ. Zakłada on
opiekę pacjentów po przebytej chorobie w 12-sto miesięcznym
cyklu.

– Dla mnie najważniejsza jest także opieka poszpitalna, jeśli
chodzi  o  pacjentów  kardiologicznych.  Istotne  jest  bowiem
odpowiednie poinformowanie pacjenta o tym, co ma robić. Bardzo
często  ta  kwestia  jest  niestety  zaniedbywana  i  pacjent
pozostawiany jest sam sobie.

– Uważam, że program koordynowanej opieki w zawale jest w
naszym  regionie  niezmiernie  potrzebny,  by  wypełnić  lukę
pomiędzy  pobytem  pacjenta  kardiologicznego  w  szpitalu,  a
dalszą  jego  opieką.  Pacjentowi  po  zawale  potrzebne  są
wskazówki jak funkcjonować z chorobą – podkreślał dyrektor.

 

Źr./zdj.: Sądeczanin.info

Konferencja  z  okazji

https://powiat.limanowski.pl/blog/konferencja-z-okazji-dnia-pomocy-spolecznej/


Światowego  Dnia  Pracy
Socjalnej
Światowy Dzień Pracy Socjalnej obchodzony był 20 marca, z tej
okazji dwa dni później 22 marca Powiat Limanowski wraz z 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Limanowej zorganizowali
konferencję  pn.  „Znaczenie  zasobów  ludzkich  w  działaniach
instytucji  pomocy  społecznej”.  W  spotkaniu  wzięli  udział
przedstawiciele Powiatu Limanowskiego, pracownicy instytucji
pomocy społecznej oraz mieszkańcy powiatu.

 

 

Konferencję  pn.  „Znaczenie  zasobów  ludzkich  w  działaniach
instytucji pomocy społecznej”  rozpoczęła
Agata Zięba Członek Zarządu Powiatu, która w imieniu Zarządu
Powiatu powitała gości. –  Dzisiejsze spotkanie jest okazją do
spojrzenia na pracę socjalną jako na narzędzie, które promuje
społeczne przemiany, służące do pomocy w odzyskaniu możliwości
i zdolności do funkcjonowania w społeczeństwie, wpływające na
dobrostan  mieszkańców  powiatu  limanowskiego  wykazujących
trudności w wielu obszarach życia – mówiła  zaznaczając przy
tym, że konferencja jest dobrą okazją do wymiany doświadczeń i
dobrych  praktyk  wzmacniających  współpracę  w  zakresie
realizacji  wynikających  z  ustawy  o  pomocy  społecznej.

Podczas  konferencji  zostały  również  podsumowane  działania
realizowane  w  listopadzie  2017  r.  w  ramach  kampanii  pn.:
„Niebieska Wstążka” – Razem przeciw przemocy przez Dom Pomocy
Społecznej  w  Szczyrzycu.  Celem  kampanii  była  realizacja
własnych  inicjatyw  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w
rodzinie i otoczeniu. W ramach kampanii kładziono nacisk na
jakość wykonywanej przez służby pomocy społecznej pracy na
rzecz i dla dobra mieszkańców Powiatu Limanowskiego, zwłaszcza

https://powiat.limanowski.pl/blog/konferencja-z-okazji-dnia-pomocy-spolecznej/
https://powiat.limanowski.pl/blog/konferencja-z-okazji-dnia-pomocy-spolecznej/


pod kątem przeciwdziałania przemocy w rodzinie. Szczególnym
zaangażowaniem  w  prowadzone  działania  w  ramach  kampanii
wykazali się mieszkańcy i pracownicy Domu Pomocy Społecznej w
Szczyrzycu.  Nagrodę dla Domu Pomocy Społecznej w Szczyrzycu
za szczególne zaangażowanie w przeprowadzeniu kampanii na ręce
Dyrektor DPS Szczyrzyc Justyny Pazdan wręczyła Członek Zarządu
Agata Zięba i Dyrektor PCPR Limanowa Monika Nawalaniec.

Podczas  konferencji  zaproszeni  prelegenci  omówili  tematy
związane  z  przeciwdziałaniem  przemocy.  Małgorzata  Rusin
–Terapeuta w Domu Pomocy Społecznej w Szczyrzycu przedstawiła
temat  „Przeciwdziałanie  przemocy  w  Powiecie  Limanowskim  –
podsumowanie  działań  w  ramach  kampanii  „Niebieska  Wstążka”
Razem przeciw przemocy!”.

Agnieszka  Kotara  –  Terapeuta  w  Domu  Pomocy  Społecznej  w
Szczyrzycu wygłosiła wykład pn. „Istota terapii prowadzonej w
domach pomocy społecznej”.

Mec.  Marta  Urbańska  –  Radca  prawny  zaprezentowała  temat
dotyczący  prawnych  aspektów  przymusowego  leczenia
psychiatrycznego.

Dorota Stanisławczyk – pedagog, starszy pracownik socjalny,
specjalista w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie,
mówiła o pracowniku socjalnym nie tylko jako o zawodzie, ale
również jako o pasji i powołaniu do pracy z ludźmi.

Jerzy Gilewski – Przewodniczący Polskiej Federacji Związkowej
Pracowników Socjalnych  i  Pomocy Społecznej wraz z Katarzyną 
Podsiadło  –  Zastępcą  Przewodniczącego  Związku  Zawodowego
Pracowników  MOPS w Krakowie wygłosili prelekcję nt. zasad
tworzenia Związków Zawodowych Pracowników Pomocy Społecznej.

Na  zakończenie  prowadzący  konferencję  Mateusz  Pietrzak  z
Wydziału Promocji, Projektów i Przedsiębiorczości podziękował
w  imieniu  organizatorów  uczestnikom  spotkania,  prelegentom
oraz osobom zaangażowanym w przebieg spotkania.



 

 

W  wydarzeniu  Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Agata  Zięba
członek  zarządu  powiatu,  Marian  Wójtowicz  radny  powiatowy,
Justyna  Tokarczyk  dyrektor  Wydziału  Promocji,  Projektów  i
Przedsiębiorczości  oraz  Monika  Nawalaniec  Dyrektor  PCPR
Limanowa.

 

Galeria zdjęć na FACEBOOKU 

Gmina  Dobra  przekazała  30
tys. zł dotacji dla szpitala
w Limanowej
Podczas sesji Rady Gminy Dobra, która odbyła się 20 marca w
Urzędzie  Gminy  radni  podjęli  decyzję  m.in.  o  udzieleniu
dotacji na zakup karetki dla Szpitala Powiatowego w Limanowej,
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a także poparli inicjatywę przywrócenia jednostki wojskowej w
Nowym Sączu.

Podczas  ostatni  sesji  radni  z  Gminy  Dobra  podjęli  szereg
uchwał,  w  tym  decyzję  o  przekazaniu  30  tys.  zł  na  zakup
karetki dla Szpitala Powiatowego im. Miłosierdzia Bożego w
Limanowej.  Dotacja  celowa  została  przyznana  w  ślad  za
skierowaną, w zeszłym roku przez Dyrektora Szpitala Marcina
Radzięte, prośbą o wygospodarowanie przez samorządy z terenu
powiatu limanowskiego środków finansowanych dla limanowskiego
szpitala.  Dzięki przekazanej kwocie możliwe będzie zakupienie
ambulansu  specjalistycznego  dla  potrzeb  ratownictwa
medycznego.  Szczegółowe  warunki  udzielenia  dotacji  będzie
określać umowa.

W trakcie obrad podjęła została także rezolucja w sprawie
poparcia dla inicjatywy ponownego zlokalizowania w Nowym Sączu
jednostki  wojskowej,  odwołującej  się  do  tradycji  1  Pułku
Strzelców Podhalańskich.

Przywrócenie  tej  jednostki  do  Nowego  Sącza  wpisuje  się  w
interes  obronności  kraju,  jak  i  sądeckiego  regionu,  gdzie
głęboko zakorzenione są tradycje patriotyczne, jak i walka o
niepodległość  naszej  Ojczyzny  –  poinformowali  włodarze  na
stronie Gminy.

Oprócz podjętych uchwał Radni i Wójt Gminy podziękowali Pani
Celinie  Dudzik  za  12  lat  pełnienia  funkcji  Sołtysa  wsi
Wilczyce  oraz  wręczyli  Panu  Piotrowi  Zawadzie  dokumentację
potwierdzenia  nadania  mu  Krzyża  Kawalerskiego  Orderu
Odrodzenia  Polski.

 

Źr.zdj.: sądeczanin.info



Ogłoszenie  o  zatrudnieniu  w
Szpitalu  Powiatowym  w
Limanowej
Szpital  Powiatowy  w  Limanowej  Imienia  Miłosierdzia  Bożego
pilnie  poszukuje  lekarzy  specjalistów  z  zakresu  chorób
wewnętrznych,  kardiologii  do  pracy  w  Oddziale  Chorób
Wewnętrznych  i  Poradni  Kardiologicznej.

 

Więcej informacji na stronie http://www.szpitallimanowa.pl/

Miesiąc dla zdrowia
W Zespole Placówek Oświatowych w Kasince Małej  trwa akcja
„Miesiąc  dla  zdrowia”  prowadzona  przez  Dorotę  Borowiec  i
Agnieszkę  Dorczak,  której  celem  jest  edukacja  dzieci  i
młodzieży  w  zakresie  pierwszej  pomocy,  profilaktyki
przedwypadkowej  i  zdrowotnej.

Jednym z zadań podjętych w ramach akcji jest edukacja uczniów
klas I-VI w zakresie prawidłowej higieny jamy ustnej. Szkoła
została  zgłoszona  do  programu  profilaktycznego  „Dziel  się
Uśmiechem” realizowanego przez Polski Czerwony Krzyż wraz z
partnerami  merytorycznymi.  Dzieci  zostały  członkami  Klubu
Wiewiórka PCK. Wolontariuszki z naszej szkoły – Emilia Drabik,
Weronika  Nawara,  Natalia  Michalak,  Kamila  Chałon,  Kinga
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Piwowarska  i  Maria  Krzysztofiak  –  w  ramach  tego  programu
przygotowały  i  przeprowadziły  zajęcia,  których  celem  było
przekazanie wiedzy na temat zębów, ich funkcji, higieny jamy
ustnej, zasad mycia zębów, zwrócenie uwagi na potrzebę dbania
o  zęby  od  najmłodszych  lat,  wprowadzenie  do  regularnego
przestrzegania zasad czterech kroków dbania o zęby. Lekcje
cieszyły się dużym zainteresowaniem ze strony dzieci, które
aktywnie uczestniczyły w dyskusjach, trafnie odpowiadały na
pytania, z zapałem rozwiązywały zadania. W przyswojeniu nowych
wiadomości  pomogły  im  przygotowane  przez  gimnazjalistki
pomoce:  prezentacja  multimedialna,  własnoręcznie  wykonany
model  szczęki,  krzyżówka,  plansze,  obrazki  i  akcesoria  do
higieny jamy ustnej. Na zakończenie zajęć uczniowie otrzymali
książeczki PCK zawierające ćwiczenia, gry, quizy. Ci, którzy z
największą  starannością  je  wypełnili,  zostali  nagrodzeni
drobnymi upominkami.

Lekcje te były również wspaniałym przeżyciem dla nas – młodych
wolontariuszek. Dzięki nim stałyśmy się bogatsze o kolejne
doświadczenia. Chociaż przez chwilę mogłyśmy się wcielić w
rolę nauczyciela. To niesamowite uczucie…świadomość, że swoją
wiedzą możemy się podzielić z innymi. Kto wie…? Może któraś z
nas  zostanie  kiedyś  nauczycielką?  –  podkreślają
gimnazjalistki.

Ważnym aspektem zajęć było również oswojenie dzieci z wizytą w

http://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2018/03/20180207_091314.jpg


gabinecie dentystycznym, zapoznanie z pracą stomatologa oraz
wykonywanymi przez niego zabiegami, uświadomienie konieczności
regularnych  kontroli  u  dentysty.  Pokazany  został  związek
między codzienną dietą a zdrowiem zębów i jamy ustnej. Jako
podsumowanie tej części programu dzieci przygotowały plakaty z
wycinków kolorowych gazet na tematy „Dieta, by mieć zdrowe
zęby” i „Przyjaciele próchnicy”. Plakaty zostały wyeksponowane
na korytarzu.

Aby  propagować  zdrowe  odżywianie,  dwukrotnie  w  szkole
zorganizowano  kiermasz  zdrowej  żywności.  Sprzedaż  zdrowych
potraw,  tj.  kolorowych  kanapek  na  ciemnym  pieczywie,
warzywnych przekąsek, ciasta marchewkowego, sałatki owocowej,
sałatki warzywnej czy owocowych koktajli, cieszyła się dużym
zainteresowaniem wśród uczniów i nauczycieli.

Kolejnym  przedsięwzięciem  było  zorganizowanie  spotkania  z
instruktorem pierwszej pomocy. W szkole goszczono kierownika
Ośrodka Szkoleniowo – Rehabilitacyjnego PCK w Mszanie Dolnej,
a zarazem instruktora pierwszej pomocy – pana Witolda Trepę. W
szkoleniu  uczestniczyli  uczniowie  kl.  VII  oraz  oddziałów
gimnazjalnych. Młodzież nauczyła się, jak udzielać pierwszej
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pomocy  przed  przybyciem  wykwalifikowanych  służb  medycznych,
zaczynając od prawidłowego wezwania pomocy przez telefon, po
najprostsze czynności przy osobie poszkodowanej. Obserwowali,
jak  należy  przeprowadzać  resuscytację  krążeniowo-oddechową,
czy  ułożyć  nieprzytomnego  w  pozycji  bocznej  bezpiecznej;
młodzież ćwiczyła również nabyte w ramach zajęć umiejętności.
Instruktor zaprezentował wszystkim w jaki sposób korzystać z
defibrylatora.  Dzięki  takiej  lekcji  uczniowie  nauczyli  się
wielu ważnych rzeczy, które w przyszłości być może przyczynią
się do uratowania komuś życia.

Kasinczańscy  uczniowie  wzięli  również  udział  w  Olimpiadzie
Promocji Zdrowia i Zdrowego Stylu Życia organizowanej przez
PCK.  Konkurs  składa  się  z  etapu  szkolnego,  rejonowego,
okręgowego i centralnego. Na każdym etapie uczestnicy muszą
rozwiązać  test  dotyczący  prawidłowego  odżywiania,  pierwszej
pomocy, ekologii oraz promocji zdrowego stylu życia. Najlepsi
uczestnicy etapu szkolnego w dalszych etapach dodatkowo muszą
zaprezentować  swoje  umiejętności,  przeprowadzając  akcje
sportowe  i  prozdrowotne  w  swoich  środowiskach  lokalnych,
a w finale przystąpić do egzaminu z pierwszej pomocy. Przed
wychowankami ZPO Kasinka Mała etap okręgowy.

Na  zakończenie  akcji  „Miesiąc  dla  zdrowia”  zorganizowane
zostaną dla uczniów zajęcia zumby w szkole oraz spotkanie z
dietetyczką, która wygłosi prelekcję na temat zasad zdrowego



odżywiania.

 

 

 


